
Contacto

Teléfono +34 961602999
Fax +34 961690924
Correo Electrónico contratacion@betera.es

Dirección Postal

José Gascón, 9
(46117) Bétera España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CA 03-24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-03-2024 a
las 15:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Bétera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.betera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Zf%2B6WO3a5noQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Alcaldía del Ayuntamiento de Bétera
Correo Electrónico contratacion@betera.es
Sitio Web http://www.betera.es

Objeto del Contrato: Servicio de notificaciones administrativas y judiciales con presunción de
fehaciencia y veracidad (expte. 02/23/CSI), basado en el Acuerdo Marco central de compras de la
Diputación de Valencia

Adjudicar el contrato basado en el acuerdo marco de la Diputación de Valencia expediente 02/23/CSI sobre “Descripción 
Servicio de Notificaciones Administrativas y Judiciales con presunción de fehaciencia y veracidad a la SOCIEDAD ESTATAL
DE CORREOS Y TELEGRÁFOS S.A., SME con CIF A83052407 , con sujeción a las condiciones previstas en el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares y en el Pliego de Prescripciones Técnicas del Acuerdo Marco y el Fundamento
Jurídico II.3 que reproduce las condiciones establecidas en la memoria del contrato basado.
Valor estimado del contrato 205.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 248.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 205.000 EUR.

Clasificación CPV
64110000 - Servicios postales.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

http://www.betera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Zf%2B6WO3a5noQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.betera.es


Dirección Postal

España

De conformidad con el Decreto de Alcaldía 2024/562 con código para validación:TA9L1-LW08R-1XERA

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Sociedad Estatal Correos y Telegrafos SA,SME
NIF A83052407
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Via de Dublin , 7
(28070) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 650690768
Correo Electrónico concursos.comercial@correos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 205.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 248.050 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CA 03-24
Fecha de Formalización 01/03/2024

Contrato

RESOLUCION ALCALDIA 562.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2d9c7fe3-462f-4fc0-82fc-42dd6ca60f6f

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2024

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3a3c0415-6f62-457c-bcc8-43956eecd5d5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2d9c7fe3-462f-4fc0-82fc-42dd6ca60f6f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2d9c7fe3-462f-4fc0-82fc-42dd6ca60f6f


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación Contrato basado en el acuerdo marco de la Diputación de Valencia expediente 02/23/CSI sobre “ Servicio de
Notificaciones Administrativas y Judiciales con presunción de fehaciencia y veracidad, tramitado a través de su central de
compras.
El presente contrato basado se entenderá perfeccionado mediante su adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2/23/CSI
Objeto Servicio de notificaciones administrativas y judiciales con presunción de fehaciencia y veracidad
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Justificación del Proceso

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0DpMfcJl9xPkY6r ls5tG9A%3D%3D

ID 0000012854990 |  2024-000296210 | Mon, 11 Mar 2024 15:47:42:598 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124338595621393338543798333734651870461 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0DpMfcJl9xPkY6rls5tG9A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0DpMfcJl9xPkY6rls5tG9A%3D%3D

